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Duben 2021

SEKANINKA 05. ŘÍJEN 2020 17:00

Pár slov z redakce
Vážení čtenáři časopisu HROM,  
máme tady duben a s ním další číslo časopisu HROM!  
V dubnovém čísle se dozvíte mnoho zajímavých věcí. Máte
možnost podívat se na krásné školní práce našich žáků - práce z
výtvarné výchovy, hudební výchovy, anglického jazyka i jazyka
českého. Také si můžete přečíst naše MasterChef recepty, nově i v
německém jazyce. Neochudíme Vás ani o rozhovor, také si můžete
vyzkoušet psaní ministrovi. Dozvíte se také zajímavosti ze světa
zvířat, ke zvířatům se také pojí video s ukázkou agility, tedy
sportu pro psy. V neposlední řadě se také pochlubíme úspěchem v
Olympiádě.  
Tak neváhejte a pusťte se do čtení! 
Vaše redakce  

English lesson
X: Excuse me. Is there a hotel near here? 
Y: Yes. Just go straight on across the square and it is just
opposite the square.  
X: Thank you. 
 
 
 

English lesson
X: Excuse me. How do I get to the café?  
Y: Go along here. Take the �rst turning on the left and then turn
left again. Go along the street until you get to the traf�c lights

and turn right. The café is next to the library. 
X: Thank you very much. 
 
 
 
 

John: Excuse me. How do I get to the shopping centre please?  
Jack: Go straight on and take the �rst turning on the left. Go
down the street, take the second exit on the roundabout, go to
the end of West street and turn left at the traf�c lights. The
shopping centre is on the right. 
John: Thank you. 
Nikolas: Excuse me. Where is the Museum please? 
Sarah: Go straight on and take the second turning on the left.
Go down the road and then take the �rst exit at the roundabout.
Go to the end of West street and turn left. The museum is next
to the shopping centre. 
Nikolas: Thank you. 
Emily: Excuse me. How do I get to the Train station? 
Charlie: Go to the end of East road and turn left. Go along the
street and the Train station is between the Bus station and the
Shopping centre. 
Emily: Thank you. 

Recenze na knihu- Aru Šah a konec času
Ahojte milí čtenáři, dnes bych vám ráda představila knížku Aru
Šah a konec času.  

https://padlet.com/isekaninka1804/Bookmarks
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/e4cfba296bad97a287c036978a15d024/MicrosoftTeams_image__10_.png
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/49a33db1f28ec4fd5a1b34069da515e0/MicrosoftTeams_image__11_.png


Kniha je převážně pro holky, ale i klukům se může zalíbit. Má 387
stran a nemá ilustrace, takže je to něco pro velice nadšené
čtenáře. Na mě působila velice promyšleně a hodně jsem se do ní
vžila.  
Kniha vypráví o holce jménem Aru Šah , která si velice vymýšlí a
lže. Její máma vlastní muzeum, kde taky bydlí. V muzeu se
nachází jedna lampa, na kterou má Aru přísný zákaz sahat.
Jednou, když si přivede kamarády domů, tak pod jejich prosbami
lampu rozsvítí a z ní vyleze démon, který zastaví všechen čas a
jen Aru a její sestra, kterou nejprve musí najít, ho můžou zastavit.
Aru se při nebezpečné výpravě nejen naučí zacházet se zbraněmi
a překonávat i nemožné, ale dozví se i pár rodinných tajemství,
které ji velmi překvapí. 

Jak je důležité míti sport
Včera jsem spálil 1200 kalorií. Zapomněl jsem pizzu v troubě. 

Holky, co děláte? 
Hrajeme Wimbledon... 
A můžu si pinkat s váma? 
Ne, Ester, ty NE! 

Povídají si dva kluci: ,,Pan doktor mi říkal, že mám  
velký talent pro lyžování."  
,,A podle čeho to poznal?" ptá se druhý kluk.  
,,Prý mi rychle srůstají kosti." 

"Tak ráda bych si zalyžovala," hořekuje stonožka. 
"Ale než si nasadím lyže, je vždycky po sněhu!" 

Diváci si povídají na maratonu: 
„Já myslím, že ten s tou červenou šálou vyhraje.“ 
„Šálou? Vždyť to je jeho jazyk!“
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Hodiny anglického jazyka
Sedmáci měli za úkol vytvořit mapu a k této mapě pak vymyslet
dialog, ve kterém se jedna osoba ptá na cestu a druhá naviguje.
Mnozí mapu kreslili, ale jedno �ktivní město dokonce i vzniklo. A
rozhovor se odehrává přímo v něm:

Toilets (1)
Video dlouhé 2:01
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Rybičky z roličky
Naši žáci dostali za úkol vytvořit popis pracovního postupu k
rybičce vyrobené z roličky toaletního papíru. Našeho čtenáře
však jistě nebude zajímat samotný slohový útvar, jako spíše
návod, jak si tuto rybku vyrobit. Pozorně čtěte, tady je!  

Na jednu rybičku budeme potřebovat:  
toaletní ruličku,  
barevné papíry,  
temperky,  
štětec,  
nůžky,  
lepidlo,  
cvakacího koníka,  
pravítko,  
tužku  

1. Vezmeme si toaletní ruličku, temperky a štětec. Na
toaletní ruličku naneseme libovolné barvy temperových
barev tak, aby to mělo podobu rybičky. Necháme poté
uschnout a dokreslíme šupiny a zase necháme uschnout. 

2.  Vezmeme si barevné papíry, nůžky a tužku. Tužkou si
nakreslíme dvě ploutvičky a ocásek pro rybičku. Poté si
vezmeme nůžky a ocásek a nastříháme si konec ocásku
na malé proužky, nestříhat celé. 

3. Vezmeme si ploutvičky, lepidlo, ocásek, cvakacího
koníka a toaletní ruličku. Ocásek strčíme dovnitř, aby
vyčníval a konec rybičky s ocáskem cvakneme koníkem.
Vezmeme si ploutvičky a po boku rybičky si je nalepíme. 

4. Vezmeme si zase nůžky, připravenou ruličku, lepidlo a
tužku. Na červený papír si uděláme asi jeden
centimetrový pruh proto, abychom rybičce udělali pusu.
Pak si na bílý papír nakreslíme oči a vystřihneme. Poté
nalepíme. Vezmeme si zase pruh a ruličku a přilepíme

pruh na začátek ruličky a obtočíme, aby byla pusa po celé
ruličce.  

5. Máme hotovou rybičku. Je to pěkná a lehce udělaná
dětská dekorace. 

Básnička pro maminku
Den matek je den, kdy se vzdává pocta matkám a mateřství.  
Slaví se v různé dny na mnoha místech po celém světě, vychází z
různých tradic, například jinak ve Velké Británii (čtvrtou postní
neděli), jinak v arabských zemích (21. březen) a mnoho dalších.  
V Česku se slaví (podle amerického vzoru) druhou květnovou
neděli. V tento den dávají děti svým matkám květiny nebo jiné
dárky, většinou vlastnoručně vyrobené.  
Naše žákyně si pro maminku také připravila dárek od srdce -
složila jí krásnou básničku, která maminku jistě velmi potěší.
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Agility
Agility je sport se psy, závod podobný koňskému parkuru. Vznikl
okolo roku 1978 v Anglii. Agility může dělat úplně každý s
jakýmkoliv psem. Cílem je, aby psovod se svým psem překonal
trať s překážkami ve správném směru a pořadí, bez chyb a v co
nejlepším čase.  
Je to pro psy jedna z nejpřirozenějších aktivit – pes ve smečce
(společně se svým pánem) spolupracuje při překonávání
překážek v honbě za kořistí. Kořistí se stává pamlsek či hračka a
pochvala na konci každého parkuru.  
Je to sport, který prospívá fyzické kondici psa i psovoda a velmi
dobře upevňuje vztahy mezi psem a pánem. Kromě toho je každý
trénink i závod výbornou příležitostí pro socializaci psa – jinými
slovy pes se v tomto prostředí naučí stýkat s ostatními psy i
lidmi, zvykne si na ně, ztratí strach a tím se eliminuje jeho
agresivita z tohoto strachu plynoucí. 
Podívejte se, jak se agility dá trénovat doma v případě, že má Váš
pejsek nějaký úraz, potřebuje klidový režim, avšak je milovníkem
tohoto sportu. Naše šikovná žákyně Lucka si pro Vás připravila
velmi milé video.

VID_20210416_134917416_2_1
Video dlouhé 0:27
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MasterChef - Čokoládové sušenky

Ingredience: 
sůl 
2 ks vejce 
220g máslo 
170 g cukr krupice  
470 g hladká mouka 
230 g oříšky (libovolné)  
1 ks čokoláda (libovolná) 
1 lžička prášek do pečiva 
1 lžička vanilkový extrakt  
170 g hnědý cukr (můžeme použít pouze cukr krupici)  

 
Postup:  
1. Předehřejeme si troubu na 190 stupňů.  

2. Do velké misky dáme mouku, sůl, prášek do pečiva a
promícháme.  

3. V menší misce si pečlivě rozmixujeme máslo, cukr, vanilkový
extrakt, a vajíčka. 

4. Spojíme obsahy obou misek a vše pečlivě promícháme.
Přidáme rozmixované oříšky a čokoládu nakrájenou na malé
kostičky. Znovu vše pečlivě promícháme.  

5. Směs nabíráme zmrzlinovou lžící a klademe na plech s pečícím
papírem.  

6. Vložíme do předehřáté trouby a pečeme 9 - 11 minut.  
Před sundáváním sušenek z plechu vždy počkejte chvíli, než
vychladnou a zpevní, aby se vám zbytečně nelámaly. 
 
Dobrou chuť! 
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MasterChef
Zutaten : 
400 g Mehl 
½ Tüte Hefe 
25 g Zucker 
1 TL Salz 
½ TL Zimtpulver (skořice) 
55 g Butter 
260 ml Milch 
3 Stück Eier 
1 Glas Öl 
 
Zubereitung 

Das Mehl,die Hefe, der Zucker, das Salz und der
Zimtpulver  in die Schüssel vermischen. 
Mit dem Mixer den Teig rühren. 
Die Milch und die Butter in der Topf wärmen. 
Machen Sie den Teig und legen Sie den Teig für 10
Minuten in den Kühlschrank. 
Den Teig auf 2 cm Dicke ausrollen. 
Machen Sie Donuts aus den Teig 
Die Donuts in einer Pfanne in Öl anbraten. 
Warm servieren. 

MasterChef
Wir brauchen: 

2 Tomaten 
Käse 
2x Oliven  
2 Paprika 
Gemüsemischung 

Olivenöl 
würze 

 
 Wir machen:  
1. Gemüse waschen und In Stücke schneiden  

2. Gemüse in eine Schüssel geben  

3. Fügen Sie Olivenöl und würze hinzu  

4. Verrühren alle

Pyžamový den
Tak schválně, zeptejte se svých rodičů, jestli měli někdy výuku v
pyžamu. Nám se to totiž na Sekanince poštěstilo. Poslední den
měsíce března se všichni « pyžamáčci » sešli na online výuce a
zábavně a s radostí se naladili na velikonoční svátky. 

Olympiády
V současné době se žáci 9. ročníků připravují na přijímací
zkoušky, ale někteří z nich se snaží dělat i něco více, účastní se i
soutěží či olympiád. Mezi ně patří také Julie Kuchtová z 9. B. Již
v  loňském roce na sebe upozornila zatím ve školním kole
dějepisné olympiády, když byla schopná obsadit přední místo
před žáky 9. ročníku a nastudovat si ty kapitoly z moderních
dějin, které ještě v hodinách dějepisu neprobírala. 

Letos se opět zapojila do olympiády, nyní do jejího 50. ročníku
pod názvem Labyrintem barokního světa (1556 – 1781). A opět se
jí dařilo. Vítězí ve školním kole, postupuje do kola okresního,
umisťuje se na „stříbrné“ pozici a postupuje dále do kola
krajského! Ani tam si mezi soutěžícími ze základních škol a
víceletých gymnázií nevedla špatně. Obsadila 25. místo v krajské
konkurenci. 

Julčo, děkuji za krásnou reprezentaci naší školy. 

Další pochvalu si zajisté zaslouží i soutěžící v olympiádě v
českém jazyce. V tomto školním roce nás reprezentovaly v
okresním kole Kateřina Cholevová z 9. C a Timea Kuchařová z 8.
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A. Do krajského kola sice nepostoupily, ale i jim patří náš dík a
uznání. 

Zajímavosti
Zvířata 
 

Je potřeba 1 200 000 komárů, aby vám vypili všechnu
krev. 
Váha veškerého hmyzu na zemi je větší než váha všech
ostatních živých tvorů dohromady. 
Klokani neumí chodit pozpátku. Ani krokodýli. 
Bílé modrooké kočky jsou často hluché. Délka života
koček se za posledních 50 let skoro zdvojnásobila. 
Kočka má na předních pazourách pět drápů a na zadních
jen čtyři. Některé kočky se rodí až se sedmi drápy na
předních tlapkách. 

 
Zajímavosti o všem 
 

Ve většině reklam ukazují hodinky čas 10:10, protože to
vypadá jako úsměv. 
Když člověk lže, obvykle se dívá nahoru a doleva. 
Většina rtěnek obsahuje rybí šupiny. 
Více lidí za rok je zabito osly než při leteckých haváriích. 
V Číně mluví anglicky více lidí než v USA. 
Průměrné čtyřleté dítě položí 400 otázek denně. 
Většina lidí se bojí pavouků více než smrti. 
Formule 1 má při rychlosti 200 km za hodinu takový
přítlak, že by mohla jet po stropě tunelu.  

Jaké to je psát ministrům?
Ano, už je to tady zas, CO2 liga, o které jistě už víte. Minule jste
si, doufám, vyzkoušeli spočítat uhlíkovou stopu a případně ji
snížit. Teď je tu ale něco úplně nového a šokujícího.  
Náš tým píše email pánům ministrům ohledně klimatické změny,
globálního oteplování a tak dále.  
Když nám to paní učitelka na schůzce řekla, všem nám doslova
spadla čelist. Nikdo nevěděl, co si pod tím máme konkrétně
představit. Po sáhodlouhém vysvětlení jsme tak nějak začali
chápat, že to teda sranda není a asi už ani nebude. Jde do
tuhého.  

No ale k jádru věci. Jak se teda takový email píše? Paní učitelka
nám řekla pár tipů, jak bychom to mohli provést. Například, když
v emailu bude nějaká výzva, ministři musí odpovědět do 30 dnů.
Také se nepíše dobrý den, ale rovnou Pane ministře…. 
Já osobně píšu panu ministrovi životního prostředí a upřímně
ještě nevím, co z toho vzejde. Dlouho jsem nad tím přemýšlela až
jsem to na konec vykoumala.  
No já jsem teda svoji práci odvedla si myslím dobře. Email je
poslaný a já jsem spokojená, ovšem je tu ještě něco….  
Co kdybyste si taky zkusili ,,napsat email“ panu ministrovi? Stačí
do Wordu a pak pošlete na náš email (sakreidova@sekaniny.cz,
do předmětu dejte Dopis ministrům). Jako motivaci pak pár
nejlepších emailů zveřejníme tady v našem školním časopise. Je v
podstatě jedno o čem, můžete si něco vymyslet, ale aby to
zároveň bylo s úctou a ne vulgární. 
To je ode mě pro tentokrát vše. Mějte se hezky a už se budu těšit
na vaše výtvory. 
 
 
 

Rozhovor - Jaké to je vést školní časopis
Ahojky, dnes vám přináším další zajímavý rozhovor. Paní učitelka
Sakreidová vede školní časopis a mě by zajímalo jaké to vlastně
je… 
 
Bylo těžké převzít do rukou školní časopis a navázat po paní
učitelce Vejrové? 
Samotná tvorba časopisu mi byla paní učitelkou Vejrovou dobře
vysvětlena, takže v tomto problém nebyl. Těžší pak je přemýšlet
nad tématy a v této době, kdy jsou někteří demotivovaní, jim
vrátit tu chuť tvořit a pracovat na časopise. Naštěstí máme ale
šikovné žáky, kteří sami chodí s nápady a pilně pracují.  
 
Je velká zodpovědnost provozovat školní časopis druhého
stupně? 
Vše, co se do časopisu vloží, je pak přístupné ostatním žákům
nejen druhého stupně, také rodičům a ostatním učitelům. Proto
zde musí určitá zodpovědnost fungovat, abychom si nedělali
ostudu.  
 
Jak vůbec došlo k tomu, že školní časopis budete vést Vy? 
Paní učitelka Vejrová odešla na mateřskou dovolenou a o vedení
školního časopisu jsem byla požádána jako češtinářka a také jako
nová kolegyně, která si chce něco vyzkoušet. Když jsem chodila
na základní školu já, školní časopis jsme snad ani neměli, proto si
to vynahrazuji tady a společně s žáky tvoříme další a další čísla.   
 
To zní zajímavě a brala jste to jako dočasnou aktivitu nebo
byste chtěla v tom pokračovat i po případném návratu paní
učitelky Vejrové? 
Určitě bych chtěla pokračovat, ale pokud bude paní učitelka
Vejrová o časopis také stát, věřím, že se nějak domluvíme a
budeme spolupracovat.  
 
Byla jste už někdy zapojena do něčeho, co souviselo s redakcí? 
Nebyla. Jako malá jsem chtěla být vším možným, mimo jiné i
novinářkou, tak jsem si na redakci jen hrála. Až teď máme redakci
opravdovou.  
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Děláte ještě nějaké jiné mimoškolní aktivity? 
V této době se moc mimoškolních aktivit dělat nedá. Takže se
držím těch, které se dají dělat online, časopis je proto ideální.   

Dobře a na závěr prosím čtenářům řekněte, bude nějaká
novinka ve školním časopise? 
Chtěla bych, aby časopis byl skutečně pro každého žáka. Aby si v
něm každý našel to své. Časopis může číst milovník her, hudby,
zvířat, také kutil či kuchař, proto bych chtěla přidat více rubrik a
oslovit tak každého člověka, který si časopis přečte.   
 
To by bylo vše, děkuji za Váš čas a ochotu pracovat s redakcí
časopisu HROM. 
Také děkuji, nejen za rozhovor, ale také za práci na časopise.  

Hudební zadání
A zde v této hudební práci měli žáci za úkol si vybrat jeden
hudební nástroj a napsat o něm krátký příběh nebo pojednání. V
něm měli vysvětlit, čím je nástroj zaujal, co se jim na něm líbí
nebo čím se liší od ostatních hudebních nástrojů atd. Pak měli
přidat i nějakou hudební ukázku nebo ji sami nahrát, ale to tady
do časopisu nahrávat nebudu, protože si každý hudební ukázku
nástroje, který ho zaujme může vyhledat sám doma 😃.  Na konci
všech příběhů, přikládám znovu i mou práci 😄. 

Pick a post to connect to CANCEL

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/81baeadab850130a7a1f5ade946b256b/20210408_142455.jpg
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/05445e204de2337e5f8288345c6baf9c/IMG_20210409_WA0001.jpg
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/391670404cd95e718a145d9bb67ba25a/20210407_204536.jpg


Výtvarné zadání
V tomto výtvarném zadání měli žáci za úkol si zvolit jedno
libovolné písmeno z abecedy, které měli v libovolném tvaru i
velikosti malovat. Některé třídy měly možnost vybrat si
písmenek více a vytvořit z nich zajímavou kompozici.  
Fantazii se meze nekladly 😄. Musím říci, že se jim práce velice
povedly. Na konci všech výkresů příklad i ten můj. 
 

Školní práce
Ahoj čtenáři našeho časopisu Hrom,přichází nové dubnové číslo
a chtěla bych se s Vámi podělit o mé příspěvky 😃. Můžu
prozradit, že oba příspěvky se týkají pracích našich šikovných
žáků, kteří ztvárnili jak výtvarné tak hudební práce. Přiložím také
moji výtvarnou a hudební práci 😄. Neznamená to, že něčí práce
v časopisu není, že si na ní nenechal záležet, to určitě ne. Jen se
některé práce podařili více a některé méně. Hlavní je, že Vás tyto
práce baví a necháváte si v této nepříznivé době chvilku času též
na tyto práce 😉.  
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